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青銅バルブ（一般弁・ボールバルブ）
6 1 8

改定2024.7

製品記号
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青銅バルブ － JIS規格品・一般汎用品

JIS B 2011 JIS B 2011

製品記号

呼径

品種

呼び圧力

外観形状

（単位：円）

J5
BG

J10
BG

100N
BG-N

125C
BG-N

150E
BG-N

150E
BGF-N

150E
BL-N

J10
BNS

アングル形

型式

型式

ゲート

グローブ アングルバルブ
JIS TOYO
チャッキバルブ

JIS
ねじ込

5K 10K 5K 10K 125 150 125 150
ソルダー ねじ込 ソルダー 10Kフランジ

ねじ込
5K 10K 100 125 150 150 150 10K

10Ｋフランジ ねじ込

TOYO

【新定価  2024年7月～】

6,590
8,840
12,000
20,400
27,400
39,400
86,000
129,000

9,240
13,000
18,500
27,900
39,000
54,900
110,000
178,000

7,950
10,300
14,200
23,800
31,300
48,900

10,800
15,400
23,300
35,600
49,100
69,300

4,360
4,360
4,540
5,680
7,750
10,800
13,700
20,600
42,600
58,100
130,000

5,140
6,340
7,690
10,400
16,900
22,900
33,200

9,640
9,640
13,000
19,100
29,100
38,400
58,600
97,300
151,000

5,000
5,170
6,350
8,910
12,100
15,600
23,800
47,900
66,400
153,000

35,000
38,500
57,100
74,500
87,900
126,000
216,000
286,000
569,000

6,930
9,060
12,900
24,200
27,800
45,300
94,900
137,000

6,930
7,430
8,320
11,400
15,300
29,900
32,300
52,300
120,000
178,000

3,500
3,660
3,780
4,360
6,250
9,670
14,200
20,400
49,200
65,800

3,730
3,730
5,120
6,930
10,100
15,800
21,100
35,000
56,800
79,600

4,350
4,500
5,690
8,440
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20,300
26,400
44,600
69,300
95,500

33,600
38,500
56,800
71,700
86,800
128,000
194,000
245,000
509,000

4,840
5,090
6,300
9,230
14,600
22,600
29,100
49,000
89,800
138,000

7,510
7,950
10,100
14,600
25,800
30,700
49,500

6,160
6,250
6,690
9,040
12,800
18,500
24,500
37,300
63,500
86,500

2024.07.01

182



品種 青銅ボール（樹脂製ハンドル付）

呼び圧力 10K
B11 B21 B31

B41 B51 B61

品種 青銅ボール（樹脂製ハンドル付）

呼び圧力 10K

150
BT-SE-N

品種 ウイングチェッキ Y形ストレーナ ボールフート
TOYO TOYO

10Kウェハー ねじ込 ソルダー ねじ込
呼び圧力
本体材質

10Ｋ 150 150 10Ｋ
青銅

製品記号

呼径
RB-3N BOV-TBV BOV BOX-N BOX-N-T BX-N BX-N-T BX-SE-N

型式
蝶ハンドル3方口 スプリット フルボア フルボア・ロングネック ロングネック

呼び圧力
本体材質

400 10K 400
青銅黄銅

外観形状

（単位：円）

Lポート ※ Tハンドル

ねじ込

※印の製品はご要求に応じ、メモリーストップ板を別売いたします。
BXシリーズはTハンドル付製品もあります。
青銅製ボールバルブは国土交通省「公共建築工事標準仕様書機械設備工事編」に規定する一般弁のボール弁に適合します。RPは蝶ハンドル
付製品もあります。BOXシリーズは、国土交通省監理指針適合品です。

青銅ボールバルブ

製品記号

呼径

10
BNW

150
BT-N

10
BO

外観形状

青銅バルブ － 一般汎用品

型式

呼び径65A以上の赤水対策品をご用命の場合は
ナイロンライニングボールフートをご使用ください。

（単位：円）

青銅バルブ（Bボール）

Bボールは国土交通省｢公共建築工事標準仕様書機械設備
工事編｣に規定するファンコイルユニット用ボール弁に適合します｡
めっき付製品も製作いたします｡
呼径15Ａおよび20Ａはショートハンドル付製品も製作いたします｡

製品記号
呼径

外観形状

型式 テーパおねじ
×テーパおねじ

テーパおねじ
×平行おねじ

テーパおねじ
×テーパめねじ

テーパめねじ
×テーパめねじ

テーパめねじ
×平行おねじ

テーパめねじ
×ニップル付

製品記号
呼径

外観形状

型式

（単位：円）
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1
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4
5
6
8
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¹/₂B

³/₄
1

15A

20
25

¹/₂B

³/₄
1

15A

20
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7,560
7,960
9,010
9,990
14,000
21,100
26,400
40,300

14,000
14,300
19,100
26,200
40,000
55,200
93,800

10,600
10,600
13,200
18,500
27,700
34,900
56,400

10,600
10,600
13,200
18,500
27,700
34,900
56,400

13,100
16,700
23,500
35,900
48,000
67,700

13,100
16,700
23,500
35,900
48,000
67,700

10,500
13,700
19,000
27,800
36,600
52,800

10,500
13,700
19,000
27,800
36,600
52,800

10,700
14,300
20,600
30,000
40,000
58,600

92,200
95,500
125,000
143,000
191,000
248,000
336,000
500,000
743,000
1,085,000

6,080
7,750
12,100
17,800
22,200
36,800
90,600
120,000

7,120
9,060
15,300
22,200
27,700
45,800

153,000
168,000

6,340
7,010

6,340
7,010

6,340
7,010

6,340
7,010
9,490

6,340
7,010
9,490

10,900
12,100
16,100
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