6 1 8

改定2024.7

青銅バルブ (一般弁・ボールバルブ) 【新定価 2024年7月~】

RED-WHITE TOYO 東洋バルヴ

青銅バルブ - JIS規格品・一般汎用品

日 別り 、	育刺ハルノ - JIOR恰前・一放ル用品										
外観形状		JIS B 2011		JIS B 2011							
品	種	ゲート									
HII.	4-	JIS				TOYO					
型	八	ねし	ジ込	ソル	ソルダー		ねじ込		ソルダー	10Kフランジ	
呼び	圧力	5K	10K	5K	10K	12	25	150	125	150	
	製品記号	J5	J10	J5	J10	125E	125S	150	125E	150	
呼径		BSR	BSR	BSR-SE-N	BSR-SE-N	BS-N	BS-N	BS-N	BS-SE-N	BSF-N	
$^{1}/_{4}^{\mathrm{B}}$	8 ^A					4,360					
3/8	10					4,360	5,140	9,640	5,000		
1/2	15	6,590	9,240	7,950	10,800	4,540	6,340	9,640	5,170	35,000	
3/4	20	8,840	13,000	10,300	15,400	5,680	7,690	13,000	6,350	38,500	
1	25	12,000	18,500	14,200	23,300	7,750	10,400	19,100	8,910	57,100	
11/4	32	20,400	27,900	23,800	35,600	10,800	16,900	29,100	12,100	74,500	
11/2	40	27,400	39,000	31,300	49,100	13,700	22,900	38,400	15,600	87,900	
2	50	39,400	54,900	48,900	69,300	20,600	33,200	58,600	23,800	126,000	
$2^{1/2}$	65	86,000	110,000			42,600		97,300	47,900	216,000	
3	80	129,000	178,000			58,100		151,000	66,400	286,000	
4	100					130,000			153,000	569,000	
5	125										
6	150										

(単位:円)

	形状	大					アングル形		5	
	種			グローブ				アングルバルブ	チャッキ	-バルブ
开	式	JI	S	TOYO					JIS	TOYO
3	:14			ねじ込	ねじ込 10Kフ			ねじ込	ねじ	込
呼び	圧力	5K	10K	100	125	150	150	150	10K	125
呼径	製品記号	J5 BG	J10 BG	100N BG-N	125C BG-N	150E BG-N	150E BGF-N	150E BL-N	J10 BNS	125H BNS-N
1/4 ^B	8 ^A		6,930	3,500	3,730	4,350		4,840		6,160
3/8	10		7,430	3,660	3,730	4,500		5,090	7,510	6,250
1/2	15	6,930	8,320	3,780	5,120	5,690	33,600	6,300	7,950	6,690
3/4	20	9,060	11,400	4,360	6,930	8,440	38,500	9,230	10,100	9,040
1	25	12,900	15,300	6,250	10,100	12,700	56,800	14,600	14,600	12,800
$1^{1}/_{4}$	32	24,200	29,900	9,670	15,800	20,300	71,700	22,600	25,800	18,500
$1^{1/2}$	40	27,800	32,300	14,200	21,100	26,400	86,800	29,100	30,700	24,500
2	50	45,300	52,300	20,400	35,000	44,600	128,000	49,000	49,500	37,300
$2^{1/2}$	65	94,900	120,000	49,200	56,800	69,300	194,000	89,800		63,500
3	80	137,000	178,000	65,800	79,600	95,500	245,000	138,000		86,500
4	100						509,000			
5	125									
6	150									

(単位:円)

青銅ボールバルブ

月期小一ルバルノ										
外観	形状	Lポート	5	*			Tハンドル			1919
型	式		ねじ込							
		3方口	スプリット	フルボア	蝶ハンドル	フルボア・ロ	コングネック	١	ロングネック	7
呼び	圧力	カ 400			10K			400		
	材質	黄銅				青	銅			
呼径	品記号	RB-3N	BV	BOV	BOV-T	BOX-N	BOX-N-T	BX-N	BX-N-T	BX-SE-N
$1/_4$ B	8 ^A	7,560								
3/8	10	7,960	14,000	10,600	10,600					
1/2	15	9,010	14,300	10,600	10,600	13,100	13,100	10,500	10,500	10,700
3/4	20	9,990	19,100	13,200	13,200	16,700	16,700	13,700	13,700	14,300
1	25	14,000	26,200	18,500	18,500	23,500	23,500	19,000	19,000	20,600
$1^{1}/_{4}$	32	21,100	40,000	27,700	27,700	35,900	35,900	27,800	27,800	30,000
$1^{1/2}$	40	26,400	55,200	34,900	34,900	48,000	48,000	36,600	36,600	40,000
2	50	40,300	93,800	56,400	56,400	67,700	67,700	52,800	52,800	58,600
$2^{1/2}$	65									
3	80									
VICTO O		日はず亜式に広ドースモル・プレ・プロを則率いるします。 (単位・田)								

※印の製品はご要求に応じ、メモリーストップ板を別売いたします。 BXシリーズはTハンドル付製品もあります。 (単位:円)

青銅製ボールバルブは国土交通省「公共建築工事標準仕様書機械設備工事編」に規定する一般弁のボール弁に適合します。RPは蝶ハンドル付製品もあります。BOXシリーズは、国土交通省監理指針適合品です。

青銅バルブ - 一般汎用品

月 驯/					
外観	形状	0			
品	種	ウイングチェッキ	Y形ストレーナ		ボールフート
型	4		TOYO		TOYO
空	I)	10Kウェハー	ねじ込	ソルダー	ねじ込
呼び	圧力	10 K	150	150	10 K
本体	材質		青	銅	
9 呼径	品記号	10 BNW	150 BT-N	150 BT-SE-N	10 BO
$1/4^{\mathrm{B}}$	8 ^A				
3/8	10				
1/2	15		6,080	7,120	
3/4	20		7,750	9,060	
1	25		12,100	15,300	
$1^{1}/_{4}$	32		17,800	22,200	
$1^{1/2}$	40	92,200	22,200	27,700	153,000
2	50	95,500	36,800	45,800	168,000
$2^{1/2}$	65	125,000	90,600		
3	80	143,000	120,000		
4	100	191,000			
5	125	248,000			
6	150	336,000			
8	200	500,000			
10	250	743,000			
12	300	1,085,000			

呼び径65A以上の赤水対策品をご用命の場合は (単位:円) ナイロンライニングボールフートをご使用ください。

青銅バルブ(Bボール)

外観形状								
品	種	青銅ボ・	青銅ボール (樹脂製ハンドル付)					
型	式	テーパおねじ ×テーパおねじ	テーパおねじ ×平行おねじ	テーパおねじ ×テーパめねじ				
呼び	圧力	10K						
呼径	製品記号	B11	B21	B31				
1/2B	15 ^A	6,340	6,340	6,340				
3/4	20	7,010	7,010	7,010				
1	25							
		The Arms	The same of the sa	1022000				

外観形状			The Man	The				
品	種	青銅ボー	青銅ボール (樹脂製ハンドル付)					
型:	4.	テーパめねじ	テーパめねじ	テーパめねじ				
至:	I,	×テーパめねじ	×平行おねじ	×ニップル付				
呼び	圧力	10K						
呼径	製品記号	B41	B51	B61				
$1/2^{\mathrm{B}}$	15 ^A	6,340	6,340	10,900				
3/4	20	7,010	7,010	12,100				
1	25	9,490	9,490	16,100				
Bボール								

Bボールは国土交通省「公共建築工事標準仕様書機械設備 (単位:円) 工事編」に規定するファンコイルユニット用ボール弁に適合します。 めっき付製品も製作いたします。

呼径15Aおよび20Aはショートハンドル付製品も製作いたします。